
Starck’a	25.	Yılda		Bir	Saygı	ve	Bir	Ukalalık	...			
	
Kelimenin	tam	anlamıyla	tamir	etmek;	eksik,	kırık	olanı	tamamlamak,	bozuk	
olanı	düzeltmek,	iyileştirmek,	nesnenin	işlevini	eski	haline	dönüştürmektir.	
Tamir	sırasındaki	duygu	ve	düşünce	daima	nesnenin	bozulmadan	önceki	ilk,	
özgün	haline	geri	döndürme	isteğini	barındırır,		kusurlu	görünüm,	bir	çatlak	
veya	yapıştırma	izi	istenmez.	Oysa,	tasarım-tamir	ilişkisini	sorgularken,	
“kusurluluk”	tasarımın	bir	parçası,	niteliği	olarak	kabul	edilebilir.	Tıpkı	Japon	
kültüründe	yaşamın	tüm	getirilerini,	kusurlarını	olduğu	gibi	kabul	eden	wabi	
sabi	felsefesiyle	seramik	kapların	tamir	edildiği	gibi:	seramik	kap	kırılmıştır,	
tamir	edilirken	yapılan	müdahale	özellikle	gösterilir,	saklanmaz,	bu	
kusurluluğun	güzelliğidir.		Benzer	biçimde,	antik	kentlerde	yapıların	
restorasyonunda	bir	sütunun	parçaları	birleştirilirken,	tarihi	olanı	birleştiren	
dolgu	malzemesi	farklı	gözükür.	Eski	ve	yenin	ayrıştırılması	dürüstçe	gösterilir.		
	
İşte	bu	düşünceler	ile	iki	tamir	–	tasarım	işi	sunuyorum:		
	
Phillippe	Starck’ın	bu	yıl	25.	tasarım	yılı	kutlanan	ikonik	tasarımı;	“Juicy	Salif”	
limon	sıkacağından	biri	kırık	olarak	karşıma	çıktı.	Onu	tamir	etmek	istedim.		
Onu	tamir	ederken,	müdahalemin	görünürlüğünden	çekinmeksizin,	eksiğini	
tamamladım.	Ona	bir	bacak	yaptım.	Bu	tasarım-tamir	müdahalesiyle	Starck	ile	
bir	tür	tasarım	diyaloğu	kurduğumu	düşünüyorum.	Sıkacağı	tamir	etmem	bu	
tasarıma	bir	saygı	göstergesidir.	Onun	tasarım	değerini	bilerek,	saygı	duyarak,	
onu	yeniden	ayağa	kaldırma	çabasıdır	bu	tamir	eylemi.		
	
Diğeri	ise;	bir	ukalalık.	Tasarımcısı	tarafından	tasarımı	bitirilmiş	bir	nesnenin		
bir	eksiğini	bularak,	ona	“bir	şey”	eklemeninse	mecazi	anlamda	bir	tamir	
eylemi		olduğunu	düşünüyorum.	25	yıldır	düşünürüm;	bu	sıkacak	ile	limon	
sıkarsam,	çekirdeklerin	bardağa	düşmesini	nasıl	engellerim?	Evde	de	süzgü	
yok?	Ne	yapacağız	şimdi?	Kendi	limon	sıkacağıma	bir	etek	girdirmeyi	25	yıldır	
aklımdan	geçiriyordum.		Bu	arada,	25	yıldır	bir	limon	bile	sıkmadım	onunla.	
Gördüğünüz	etek,	tasarımın	eksiğini	tamamlayan,	tasarımı	tamir	eden	bir	
yedek	parça	olarak	görülebilir.	Ne	dersiniz?		
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